AMPIRE

Junior
VT250

“RH

SUleRacing

Mettlenstrasse 3
CH-8488 Turbenthal
0041 52 397 10 60
004152 397 1070




[ BAUGRUPPEN / UNITS

ZYLINDERKOPF B-C / CYLINDER HEAD B-C

KOPFDICHTUNG / HEAD GASKET

GEHAUSE / HOUSING

KURBELTRIEB-KOLBEN / CRANK — PISTON ASSEMBLY

OELKREISLAUF / OIL CIRCULATION SYSTEM

[ KUPPLUNG / CLUTCH

( VERGASER / CARBURETTOR PHF30 VT250

( VERGASER / CARBURETTOR PHM38 “R”

( VERGASER / CARBURETTOR PHBG20 JUNIOR

AUSPUFF /| EXHAUST SYSTEM

ELEKTRIK / ELECTRICAL SYSTEM

( SPEZIALWERKZEUGE / SPECIAL TOOLS

ZUBEHOR

[ Seite/Page 4-7

[ Seite/Page 8-9

r

Seite/Page 10-11

-

r

Seite/Page 12-13

-

r

Seite/Page 14-15

A

-

Seite/Page 16-17

A

Seite/Page 18-19

Seite/Page 20-21

Seite/Page 22-23

-

Seite/Page 24-25

A

-

Seite/Page 26-27

A

-

Seite/Page 28-29

A

-

Seite/Page 30-31

-




[ BAUGRUPPEN / UNITS ]




[1. zylinderkopf B / Cylinderhead B ]

1  Zylinderkopf leer Cylinder head empty 002-11115 1

2  Einlassnockenwelle Intake camshaft 002-11030 1

3  Auslassnockenwelle Exhaust camshaft 002-11086 1

3.1 Einlassnockenwelle "R" Intake camshaft "R" 002-11030 R 1
4  Einlassventil Intake valve 002-11440 2

5 Auslassventil Exhaust valve 002-11460 2

6 Ventilschaftdichtung Seal valve shaft 002-11721 4

7  Ventilfedersitz Seat valve spring 002-11684 4

8 Ventilfeder gross Valve spring big 002-11561 4

Ventilfeder klein Valve spring small 002-11581 4

9 Klemmring Retainer 002-11640 4

10 Kell Cotter 002-11480 8
11 Einstellplattchen 1.80 - 2.70mm Shim 1.80 - 2.70mm 002-11494 - 11512 4
12 Tassenstossel Tappet 002-11520 4
13 Verschluss Plug 002-11940 2
14  Steuerkettenspanner Chain tensioner 002-11050 1
15 Flansch fur Dell'Orto g 30mm Manifold Dell'Orto g 30mm 002-18641 1
16 Kettengleiter Cain guide 002-11136 1
17 Entliftunsstutzen oben Standpipe cylinder head cover 002-11124 1
18 Entliftunsstutzen M6 Standpipe M6 002-18422 1
19 Stutzen M18 Nozzle M18 002-11380 1
20 O-Ring 20x2 O-Ring 20x2 002-11950 2
21 O-Ring 26x2.0 O-Ring 26x2.0 002-90102 1
22 O-Ring 42x1.5 O-Ring 42x1.5 002-90109 1
23 Dichtring 8x11,5 Seal ring 8x11,5 BN450-8x11,5 4
24 Dichtring 16x22 Seal ring 16x22 BN450-16x22 1
25 Verschlussschraube M8x1 Plug screw M8x1 BN44-M8x1 4
26 Mutter M6 Nut M6 BN124-M6 1
27 Senkkopfschraube M6x16 Torx Torx bolt M6x16 BN4851-M6x16 2
28 Senkkopfschraube M4x8 Torx Torx bolt M4x8 BN4851-M4x8 1
29 Schraube M6x20 Bolt M6x20 KTM-M6x20 2
30 Zylinderkopf komplett Cylinder head assembly 002-11010 1
31 Dichtungssatz Zylinderkopf Cylinderhead gasket set 002-90800 1
32 Dlchtungssatz Motor Engine gasket set 002-90801 1
33 “R” Aufkleber Zylinderkopf “R” Sticker cylinderhead 002-51508 1
34  Zylinderkopf ohne NW und Stdssel Cylinderhead without camshafts and tappets 002-11011 1




[ 1. zylinderkopf B / Cylinderhead B ]

002-11493 2.00mm
002-11489 2.05mm
002-11500 2.10mm
002-11401 215mm
n02-11502 2.20mm
002-114503 2.25mm
n02-11504 2.30mm
002-1145045 2.35mm
002-11506 2.40mm
a02-11407 2 45mm
002-11503 2.50mm
002-114509 2.55mm
002-11510 2.60mm
a02-11411 2B5mm
002-11512 2.70mm




[ 1.1 Zylinderkopf C / Cylinderhead C ]

1  Zylinderkopf leer Cylinder head (empty) 002-11115 1

2  Einlassnockenwelle Intake camshaft 002-11030 1

3  Auslassnockenwelle Exhaust camshaft 002-11086 1

3.1 Einlassnockenwelle "R" Intake camshaft "R" R 002-11030 R 1
4  Einlassventil Intake valve 002-11441 2

5 Auslassventil Exhaust valve 002-11461 2

6 Ventilschaftdichtung Seal valve shaft 002-11721 4

7 Ventilfedersitz Seat valve spring 002-11685 4

8 Ventilfeder gross Valve spring big 002-11561 4

Ventilfeder klein Valve spring small 002-11581 4

9 Klemmring Retainer 002-11641 4

10 Kell Cotter 002-11480 8
11 Einstellplattchen 1.80 - 2.70mm ( 0.05) Shim 1.80 - 2.70mm ( 0.05) 002-11494 - 11512 4
12 Tassenstossel Tappet 002-11521 4
13 Verschluss Plug 002-11940 2
14  Steuerkettenspanner Chain tensioner 002-11050 1
15 Flansch Dell'Orto g 30mm Manifold Dell'Orto g 30mm 002-18641 1
16 Kettengleiter Cain guide 002-11136 1
17 Entliftunsstutzen oben Standpipe cylinder head cover 002-11124 1
18 Entliftunsstutzen M6 Standpipe M6 002-18422 1
19 Stutzen M18 Nozzle M18 002-11380 1
20 O-Ring 20x2 O-Ring 20x2 002-11950 2
21 O-Ring 26x2.0 O-Ring 26x2.0 002-90102 1
22 O-Ring 42x1.5 O-Ring 42x1.5 002-90109 1
23 Dichtring 8x11,5 Seal ring 8x11,5 BN450-8x11,5 4
24 Dichtring 16x22 Seal ring 16x22 BN450-16x22 1
25 Verschlussschraube M8x1 Plug screw M8x1 BN44-M8x1 4
26 Mutter M6 Nut M6 BN124-M6 1
27 Senkkopfschraube M6x16 Torx Torx bolt M6x16 BN4851-M6x16 2
28 Senkkopfschraube M4x8 Torx Torx bolt M4x8 BN4851-M4x8 1
29 Schraube M6x20 Bolt M6x20 KTM-M6x20 2
30 Zylinderkopf komplett Cylinder head assembly 002-11010 1
31 Dichtungssatz Zylinderkopf Cylinderhead gasket set 002-90800 1
32 Dlchtungssatz Motor Engine gasket set 002-90801 1
33 “R” Aufkleber Zylinderkopf “R" Sticker cylinderhead R 002-51508 1
34  Zylinderkopf 0. NW und Stéssel Cylinderhead w/o camshafts and tappets 002-11011 1
35 Zylinderkopf "R" komplett Cylinderhead "R" complete R 002-11012 1
36 Zylinderkopf "R" 0. NW und Stéssel Cylinderhead "R" w/o camshafts and tappets R 002-11013 1
37 Zylinderkopf "R" leer Cylinderhead "R" empty R 002-11116 1




[ 1.1 Zylinderkopf C / Cylinderhead C ]




[2. Kopfdichtung / Head gasket

1 Kopfdichtung 0.7mm (nicht homologiert) Head gasket 0.7mm (not homologation) 002-11921 1
1.2 Kopfdichtung 0.8mm Head gasket 0.8mm 002-11922 1
1.3 Kopfdichtung 0.9mm Head gasket 0.9mm 002-11923 1
1.4 Kopfdichtung 1.0mm Head gasket 1.0mm 002-11924 1

2 Zylinderkopfschraube M10x90 Stress bolt cylinder head M10x90 002-12999 4

3 Unterlegscheibe Washer 002-12920 4

4  Schraube M5x40 Bolt M5x40 002-10200 1

5 Unterlegscheibe Washer BN715-M5 1




[2. Kopfdichtung / Head gasket




[3. Kurbelgehause / Housing ]

1 Motorgehause Housing 002-12100 1
2 Stirndeckel Chain duct cover 002-12210 1
3 Freilauf Override 002-15320 1
4 Deckel Startergehduse Cover starter gear 002-15365 1
5  Zylinder B=74.990 C=75.000 D=75.010 Liner B=74.990 C=75.000 D=75.010 002-12340B/C/D 1
6  Kettenfihrung Spanner Chain guide tensioner 002-12160 1
7  Kettenfiihrung aussen Chain guide outside 002-12182 1
8 Kettenfiihrung innen Chain guide inside 002-12181 1
9  Membran-Ventil Reed valve 002-14500 1
10 Klemmschuh vorn Front clamp 002-12510 1
11  Klemmschuh hinten Rear clamp 002-12520 1
12 Stutzen M18 Nozzle M18 002-11380 1
13 Oel-Dise Oll jet 002-12390 1
14  Schauglas Sight glass 002-12380 1
15 Passhilse M6 Hollow dowel M6 002-90251 3
16 Passhilse M10 Hollow dowel M10 002-90252 2
17 Kugellager 30x62x16 Ball bearing 30x62x16 002-90006 1
18 Rollenlager 25x52x15 Roller bearing 25x52x15 002-90003 / 90013 1
19 Rollenlager 17x40x12 Roller bearing 17x40x12 002-90001 2
20  Wellendichtring 20x30x7 Seal ring 20x30x7 002-90051 2
21 Wellendichtring 24x40x7 Seal ring 24x40x7 002-90052 1
22  O-Ring 81x2 O-Ring 81x2 002-90106 1
23  Freilaufbuchse Bush starter gear 002-15440 1
24 Verschlussschraube M10x1 Plug screw M10x1 BN44-M10x1 3
25 Verschlussschraube M10x1 Plug screw M10x1 BN38-M10x1 1
26  Verschlussschraube M8x1 Plug screw M8x1 BN40-M8x1 1
27 Dichtring 10x14 Sealing ring 10x14 BN450-10x14 3
28 Dichtring 20x26 Sealing ring 20x26 002-90502 2
29 Passscheibe 12x24x0.3 Spacer disk 12x24x0.3 BN748 12x24x0.3 2
30 Innensechskantschraube M10x30 Screw hexagon socket M10x30 BN3-M10x30 4
31 Schraube M6x35 Bolt M6x35 KTM-M6x35 1
32 Schraube M6x25 Bolt M6x25 KTM-M6x25 5
33 Schraube M6x16 Bolt M6x16 KTM-M6x16 3
34  Passstift 10x32 Pin 10x35 BN857-10x32 1
35 Passstift 8x30 Pin 8x30 BN857-8x30 2
36  Teilmotor unten Engine section 002-12001 1
37 Motor ohne Anbauteile VT250 Engine VT250 w/o attaching parts 002-10023 1
38 Motor ohne Anbauteile "R" Engine "R" w/o attaching parts 002-10024 1

10



[ 3. Kurbelgehause / Housing

11



[4. Kurbeltrieb-Kolben / Crank-Piston assembly ]

1 Kurbelwelle Crankshaft 002-13040 1
2 Ausgleichswelle Balacer 002-13702 1
3 Kolben Piston 002-13308 1
4  Kolbenbolzen Piston pin 002-13324 1
5 Kolbenring Set Pistonring set 002-13359 1
6  Kolbenbolzenklammer Circlip piston pin 002-13342 2
7  Steuerkette Timing chain 002-11190 1
8 Kolben komplett Piston assembly 002-13060 1
9 Keil Kurbelwelle LH Key crankshaft LH BN870-3x3x10 1
10 Pleuelset Assy conrod 002-13510 1
11  Schrauben Zahnrad Gear bolt BN15979-M5x12 3
12 Zahnrad Gear 002-13130 1

Positionen 3-6 nur im Set 002-13059
erhéltlich

Positions 3-6 on  ly available as set 002-13059

12



[4. Kurbeltrieb-Kolben / Crank-Piston assembly

13



[ 5. Oelkreislauf / Oil circuit

1 Welle Oelpumpe Shaft oil pump 002-14140 1
2 Oelpumpe Oil pump 002-14240 1
3 Schild-Oelpumpe Cover oil pump 002-14122 1
4  Zahnrad Olpumpe Gear oil pump 002-14107 1
5 Zahnrad Ausgleichswelle Gear balancer shaft 002-14115 1
6 Feinfilter Oil filter 002-14190 1
7 Deckel Cover 002-14222 1
8 Befestigung Deckel Locking plate 002-14230 1
9 Druckbegrenzungsventil (Satz) Pressure relief valve (Set) 002-14300 1
9.1 Kolben Piston 002-14320 1
9.2 Feder Spring 002-14360 1
9.3 O-Ring 8x2 O-Ring 8x2 002-14381 1
9.4 Verschluss Base 002-14340 1
9.5 Sicherungsring Bohrung 12mm Circlip Hole 12 mm BN822-12 1
10 Siebfilter Coarse oil filter 002-14710 1
11 Oelleitung-Stahlflex Oil pipe Steelflex 002-14601 1
12 Hohlschraube M8x1 Banjo screw M8x1 BN454-M8x1x17 2
13 Dichtring 16x22 Seal ring 16x22 BN450-16x22 1
14 Dichtring 8x11.5 Seal ring 8x11.5 BN450-8x11.5 4
15 O-Ring 44x2 O-Ring 44x2 002-90101 1
16 Bundschraube M8x20 Collar screw M8x20 002-14291 1
17 Zylinderschraube flach M6x10 Zylinder head screw flat M6x10 BN1206-M6x10 2
18 Passscheibe 8x14x0.5 Spacer 8x14x0.5 BN1976 8x14x0.5 2
19 Sicherungsring Welle g 8mm Circlip g 8mm BN818-8 1
20 Passstift 2.5x12 Pin 2.5x12 BN857-2.5x12 1
21 Passstift 2.5x16 Pin 2.5x16 BN857-2.5x16 1
22 Passscheibe 8x14x0.3/0.5 Spacer 8x14x0.3/0.5 BN1976-8x14x0.3 /0.5 1
23 Vampire-Blut 1lt Vampire blood 11t 002-51610 1
24 Rohrschelle d 8 Hose clamp d 8 002-90302 1
25 Umbausatz Kunststoffantrieb Assembly plastik gear 002-14002 1

14



[ 5. Oelkreislauf / Oil circuit

15



[6. Kupplung / Clutch

1  Anlasserzahnkranz Starter gear 002-17101 1
2 Kupplungskorb Clutch case 002-17686 1
3  Schwingungsdampferplatte Vibration damper plate 002-17712 1
4 Druckplatte Pressure plate 002-17940 1
5 Reibscheibe Friction disc 002-17881 3
6  Stahlscheibe Steel disc 002-17865 2
7  Ruckhalteplatte Holding plate 002-17960 1
8  Mutter linksgewinde Left thread nut 002-17830 1
9 Bundscheibe Collar disc 002-17365 1
10 Tellerfeder 350N Plate spring 350N 002-17780 1
11 Scheibe mit Fase Bevel washer 002-17510 1
12 Federteller Spring cups 002-17935 12
13 Ruckdampferfeder Back damper spring 002-17108 6
14  Schraube M5x12 Torx Bolt M5x12 Torx BN4851-M5x12 8
15 Kugel Flyball BN869-9 16
16 Wellensicherungsring Circlip 002-90603 1
17  Kugellager 40x52x7 Ball bearing 40x52x7 002-17523 1
18 Assy Ritzel Z11 Sprocket assembly 211 002-17021 1
18.1 Assy Ritzel Z12 Sprocket assembly 7212 002-17022 1
18.2 Assy Ritzel Z13 Sprocket assembly Z13 002-17023 1
18.3 Assy Ritzel Z14 Sprocket assembly 214 002-17024 1
18.4 Assy Ritzel Z15 Sprocket assembly Z15 002-17025 1
19 Mutter M28x1 Nut M28x1 002-90604 1
20 Rolle 5x5 Roller 5x5 002-90009 3
21 Nadellager 15x19x10 Needle bearing 15x19x10 002-90005 2
22 Bichse Ritzel Z=11 17x19x20 Bush sprocket (Z=11) 17x19x20 002-90008 1
23 Anlaufscheibe (Z=12-14) Washer thrust (Z=12-14) 002-17515 1
24  Anlaufscheibe (Z=11) Washer thrust (Z=11) 002-17516 1
25 Kupplung komplett Clutch 002-17001 1
26 Belagpaket Clutch disc set 002-17882 1

16



[6. Kupplung / Clutch

17



[ 7. Vergaser / Carburettor PHF30 — VT250

1 Vergaser Dell'Orto PHF30 Carburettor Dell'Orto PHF30 002-18500 1
2 Luftfilter Air filter 002-18802 1
3 Ansaugstutzen Intake manifold 002-18145 1
4  Ansaugtrichter Intake trumpet 002-18731 1
5 Schlauchklemme Hose clamp 002-18143 2
6 Gaszug Throttle cable 002-18161 1
7 Dell'Orto Diisenset 30 Dell'Orto jets 30 002-19421 1
8 Benzinpumpe Fuel pump 002-18901 1
9 Set Vergaserhalterung Assy carburettor retainer 002-18020 1
10 Dichtring Schwimmergehause Float bowl nut washer 002-90502 1

18



[ 7. Vergaser / Carburettor PHF30 — VT250

19



[ 7.1 Vergaser / Carburettor PHM38 — “R”

1 Vergaser Dell'Orto PHM38 Carburettor Dell'Orto PHM38 R 002-18130 1
2 Ansaugtrichter 38 Trumpet 38 R 002-18734 1
3 Ansauggummi 38 Intake manifold 38 R 002-18146 1
4  Schlauchklemme Hose clamp R 002-18143 2
5 Ansaugstutzen 38 Flange 38 R 002-18644 1
6 O-Ring 40x2 O-Ring 40x2 R 002-90104 1
7 Gaszug Throttle cable R 002-18161 1
8 Dell'Orto Diisenset 38 Dell'Orto jets 38 R 002-19422 1
9 Benzinpumpe Fuel pump 002-18901 1
10 Set Vergaserhalterung Assy carburettor retainer 002-18020 1
11 Dichtring Schwimmergehduse Float bowl nut washer R 002-90502 1

20



[ 7.1 Vergaser / Carburettor PHM38 — “R”

21



[ 7.2 Vergaser / Carburettor PHBG20 - Junior

1 O-Ring 40x2 O-Ring 40x2 002-90104 1
2 Ansaugstutzen 20 Flange 20 J 002-18148 1
3  Torx Schraube M6x16 Bolt TorxM6x16 BN-4851 M6x16 2
4  Vergaser Dell'Orto PHBG20 Carburettor Dell'Orto PHBG20 J 002-18580 1
5 Starter Hebel Chocke lever J 002-19371 1
6 Schwimmergehduse-Schraube Float bowl! nut J 002-19381 1
7  Schwimmergehuse Float bowl J 002-19380 1
8 Hauptdise 100 Main jet 100 J 002-19500 1
9 Kabelfihrung Cable adjuster 002-19363 1
10 Dichtring Washer BN-447-12x15.5 1
11 Gaszug Throttle cable 002-18161 1
12 Adapter 20mm zu MK Luftfilter Adapter 20mm for MK airfilter J 002-18733 1
13 Benzinpumpe Dell’Orto Fuel pump Dell’Orto 002-18901 1
14  Luftfilter MK Airfilter Mk 002-18805 1
15 Disenset Dell'Orto PHBG20 Dell’'Orto Jets 20 002-19423 1
16 Leerlaufdise 40 Idle jet 40 002-19540 1

22



[ 7.2 Vergaser / Carburettor PHBG20 - Junior

23



[ 8. Auspuff / Exhaust system

1 Schalldéamfer Typ B Silencer type B 002-20301 1
2 Auspuffrohr hinten Rear exhaust pipe 002-20253 1
3 Auspuffrohr vorn Front exhaust pipe 002-20254 1
4  Flansch Flange exhaust pipe 002-20255 1
5 Innenhtlse Inside sleeve 002-20150 1
6 Feder kurz Short spring 002-20400 5
7 Federlang Long spring 002-20401 1
8 Aufkleber Sticker 002-20500 1
9 Schalldamfer Einsatz Insert silencer 002-20310 1
10 Auspuffrohr mitte Exhaust pipe middle 002-20252 1
11 Isolator klein Isolator small 002-20248 2
11.1 Isolator gross Isolator big 002-20249 2
12 Scheibe M5 Washer M5 BN729-5 2
13 Schraube M5x10 Bolt M5x10 BN6404-M5x10 2
14 Schraube M8x16 Bolt M8x16 BN13255-8x16 2
15 Schutzschild Heat shield 002-20251 1
16 Flusterpaket Whisper package 002-51120 1
17 Auspuffendstiick Silencer end piece 002-20312 1
18 Halteblech Luftfilter Holding plate air filter 002-18855 1
19 Halter U-Profil Support air filter 002-18851 1
20 Luftfilter "Freeline" Air box "Freeline" 002-18803 1
21 Hauptdise Dell'Orto 118 Main jet Dell'Orto 118 002-19118 1
22 Abstandbuchse Spacer 002-18852 1

24



[ 8. Auspuff / Exhaust system

25



[ 9. Elektrik / Electrical system

]

1 Batterie 12V 5Ah Battery 12V 5Ah 002-21110 1
2 Generator Generator 002-21120 1
3 Zundbox Senior Ignition unit senior 002-21140 1
3.1 Zindbox Junior Ignition unit Junior 002-21150 1
3.2 Zindbox "R" Ignition unit "R" 002-21155 1
4 Spannungsregler Voltage regulator 002-21160 1
5  Zundspule Ignition coil 002-21180 1
6  Halter Zindspule Holder ignition coll 002-11082 1
7  Zundkerzenstecker Connerctor spark plug 002-11820 1
8  Ziundkabel Cable spark plug 002-21240 1
9  Starter Relais Starter relay 002-21191 1
10 Schalter-Start-Stop Ignition switch block 002-21282 1
11 Kabel "Batterie zu Ralais" rot Cable "battery to relais" red 002-21250 1
12 Kabel "Relais zu Starter" rot Cable "relais to starter" red 002-21251 1
13 Kabel "Box zu Motor" schwarz Cable "box to engine" black 002-21252 1
14 Kabel "Batterie zu Box" schwarz Cable "battery to box" black 002-21253 1
15 Hauptkabelbaum Main wiring loom 002-21262 1
16 Batteriebox Battery box 002-21600 1
17  Vibrationsdamfer breit Damper wide 002-21700 2
18 Vibrationsdamfer schmal Damper small 002-21721 2
19 Vibrationsdamfer rund Damper round 002-21611 2
20 Gummiband Rubber retaining band 002-21703 1
21  Schraube M6x30 Senkkopf Counter sunk bolt M6x30 BN4851-M6x30 2
22 Anlasser Starter 002-15300 1
23 Distanzrohr Starter Spacer stay bolts 002-90203 2
24 Stehbolzen M6x120 Stay bolts M6x120 002-90204 2
25 Scheibe M6 Washer M6 BN715-M6 9
26  Mutter M6 selbstsichernd Nut self locking M6 BN161-M6 8
27 Scheibe Washer 002-13151 1
28 Schraube M8x1 Bolt M8x1 BN65 M8x25 1
29  Schraube M5x25 Bolt M5x25 BN1419-M5x25 2
30 Schraube M5x12 Bolt M5x12 BN1419-M5x12 4
31 Schraube M6x20 Bolt M6x20 KTM-M6x20 2
32 Kabelhalter Cable holder 002-21730 1
33  Zundkerze Spark plug 002-11781 1
34  Schraube M6x20 Bolt M6x20 BN4851-M6x20 1
35 Schraube M6x16 Bolt M6x16 BN4851-M6x16 1
36  Sicherung 20A Fuse 20A 002-21731 1
37  Mutter M6 Nut M6 BN-117-M6 1

26



[ 9. Elektrik / Electrical system

38 Scheibe M5 Washer M5 BN-715-M5 2
39 Rohrschelle d 8 Hose clamp d 8 002-90302 3
40 Rohrschelle d 30 Hose clamp d 30 002-90303 2
41  O-Ring Anlasser 25x3 O-Ring Starter 25x3 002-90110 1
42  Elektrikbox komplett Electric box complete 002-21061 1

27



[ 10. Spezialwerkzeuge - Hilfsmittel/ Special tools - Grease

1 Werkzeug, OT-Stift Tool TDC-Bolt 002-51001
2 Werkzeug, Ausgleichswelle Tool Balancer shaft 002-51116
3 Werkzeug, Ziindung Tool Ignition 002-51300
4  Werkzeug, Kupplung Tool Clutch 002-51301
5 Werkzeug, Abdichter Tool Seal 002-51313
6 Werkzeug, Ritzelwechsel Tool Sprocket replacement 002-51311
7  Werkzeug, Kopfmutter Tool Head nut 002-51308
8 Werkzeug, Drehstander Tool Stand rotating 002-51605
9 Werkzeug, Abzieher Tool Extractor 002-51309
10 Werkzeug, Kopfbricke Tool Cylinder head bridge 002-51303
11 Werkzeug, Stander Tool Stand 002-51600
12 Werkzeug, Kurbelwelle Tool Crankshaft 002-51315
13 Werkzeug, Steuerzeiten Tool valve timing 002-51312
14 Molykote D-321R Kupplungsspray Molykote D-321R Clutch grease 002-51900
15 Three Bond 1215 Dichtmasse Three Bond 1215 sealant 002-51901
16 Fett "BR2 plus" Grease "BR2 plus" 002-51903
17 Montagepaste "Red-Line" Assembly lube "Red-Line" 002-51904
18 Locktite 620 Gewindedichtung 50ml. Locktite 620 Thread sealant 002-51907
19 Locktite 243 Schraubensicherung mittel 20ml Locktite 243 Threadlocker middle strenght 10ml 002-51908

Positionen 13-19 sind nicht abgebildet

Pos. 13-19 ar e notillustrated

28



[ 10. Spezialwerkzeuge / Special tools

29



[ 11. Zubehor / Accessories

1 Flusterpaket Whisper-Kit 002-51120
2 Kabelbaumverlanerung Wiring prolongation 002-21263
3 Kupplungsdeckel-Set Aluminium Clutch cover set aluminium 002-12050
4  Kupplungsdeckel-Set Carbon Look Clutch cover set carbon look 002-12051
5  Mikuni BST 40 Leistungs-Kit Mikuni BST 40 High performance kit 002-18002
6  Schirm-Mutze Vampire Baselballcap Vampire 002-53001

Entliiftungsbehalter Crankcase breather bottle 002-11125

30



3&4

[ 11. Zubehor / Accessories ]

31



